ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014 г. N 537-ПП

ОБ ОБЛАСТНОМ СТАНДАРТЕ

СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2014 ГОД

Во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", в целях реализации Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года N 89-ОЗ "О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области" и Указа Губернатора Свердловской области от 26.12.2013 N 678-УГ "Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2014 году" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Установить:

1) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых помещений, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2014 год (прилагается);

2) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для лиц, указанных в пунктах 1 - 3 части 2 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.

4. Продлить действие Постановления Правительства Свердловской области от 02.07.2013 N 822-ПП "Об областном стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2013 год" по 30 июня 2014 года.

5. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

И.о. Председателя Правительства

Свердловской области

В.А.ВЛАСОВ

К Постановлению

Правительства Свердловской области

от 25 июня 2014 г. N 537-ПП

РАЗМЕР

ОБЛАСТНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ

НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2014 ГОД

	N строки
	Наименование муниципального образования
	Областной стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг (рублей в месяц)

	на одиноко проживающего
	на одного члена семьи, состоящей из двух человек
	на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек

	77
	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	3013
	2459
	2380

	78
	Городское поселение Верхние Серги, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2405
	1972
	1910

	79
	Дружининское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2286
	1745
	1668

	80
	Кленовское сельское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2404
	1764
	1673

	81
	Михайловское муниципальное образование, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2376
	1939
	1876

	82
	Нижнесергинское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2680
	2196
	2126

К Постановлению

Правительства Свердловской области

от 25 июня 2014 г. N 537-ПП

РАЗМЕР

ОБЛАСТНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ДЛЯ ЛИЦ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 1 - 3 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 159

ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ

НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2014 ГОД

	N строки
	Наименование муниципального образования
	Областной стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг (рублей в месяц)

	на одиноко проживающего
	на одного члена семьи, состоящей из двух человек
	на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек

	1
	2
	3
	4
	5

	77
	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	3067
	2496
	2414

	78
	Городское поселение Верхние Серги, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2452
	2004
	1940

	79
	Дружининское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2332
	1777
	1698

	80
	Кленовское сельское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2404
	1764
	1673

	81
	Михайловское муниципальное образование, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2412
	1964
	1899

	82
	Нижнесергинское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2881
	2333
	2254